CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS – MG
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 021/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE
MINAS.

FORNECEDOR:

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

Endereço: Rua Gonçalves Dias, nº 3035 - salas 301 a 303, Santo Agostinho, Belo

Horizonte – MG, CEP: 30.140-094 CNPJ: 71.000.731/0001-85

CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS, CNPJ: 01.628.860/0001-

37.

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE CONSISTE NA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para licenciamento de uso de

sistemas de tecnologia integrados, para a gestão pública municipal, para atender as

demandas da Câmara Municipal de Brasilândia de Minas, em ambiente nuvem (data

center), com os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-

existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento durante o

período contratual, e que atendam aos requisitos do SIAFIC – Sistema Único e

Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle em um

mesmo ambiente virtual advindo, pelo Decreto Federal nº 10.540/2020.

Valor Global Estimativo: R$ 92.324,00 (noventa e dois mil trezentos e vinte e quatro

reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Data da assinatura: 06 de outubro de 2025.

João Henrique Zica da Rocha
Presidente da Câmara Municipal